
ANEXO I DA LEI Nº 5.778, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO I DA LEI Nº 5.258, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.

QUANTITATIVO DOS CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO:

	Cargo
	Classe
	Quantidade

	Analista de Tecnologia da Informação 
	Júnior
	50

	
	Pleno
	25

	
	Sênior
	25

	
	Máster
	55

	
	Especial
	35

	TOTAL
	
	190


ANEXO II DA LEI Nº 5.778, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO IV DA LEI Nº 5.258, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.

SUBSÍDIO DOS CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TABELA A: Revisão Geral + reajuste setorial (Correção de distorções)

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Vigência: 1º/2/2022
	Classe
	Ref.
	Nível

	
	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	Júnior 
	1
	9.250,00 
	10.175,00 
	10.637,50 
	11.100,00 
	11.562,50 
	12.025,00 
	12.487,50 
	12.950,00 

	Pleno 
	2
	10.175,00 
	11.192,50 
	11.701,25 
	12.210,00 
	12.718,75 
	13.227,50 
	13.736,25 
	14.245,00 

	Sênior 
	3
	10.637,50 
	11.701,25 
	12.233,12 
	12.765,00 
	13.296,87 
	13.828,75 
	14.360,62 
	14.892,50 

	
	4
	11.100,00 
	12.210,00 
	12.765,00 
	13.320,00 
	13.875,00 
	14.430,00 
	14.985,00 
	15.540,00 

	Master 
	5
	12.210,00 
	13.431,00 
	14.041,50 
	14.652,00 
	15.262,50 
	15.873,00 
	16.483,50 
	17.094,00 

	
	6
	12.820,50 
	14.102,55 
	14.743,57 
	15.384,60 
	16.025,62 
	16.666,65 
	17.307,67 
	17.948,70 

	Especial 
	7
	14.102,55 
	15.512,80 
	16.217,93 
	16.923,06 
	17.628,18 
	18.333,31 
	19.038,44 
	19.743,57 

	
	8
	14.807,67 
	16.288,44 
	17.028,82 
	17.769,21 
	18.509,58 
	19.249,97 
	19.990,36 
	20.730,74 


TABELA B: Revisão Geral + reajuste setorial (Correção de distorções)

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Vigência: 1º/2/2022
	Classe
	Ref.
	Nível

	
	
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	Júnior 
	1
	3.550,00 
	3.905,00 
	4.082,50 
	4.260,00 
	4.437,50 
	4.615,00 
	4.792,50 
	4.970,00 

	Pleno 
	2
	3.905,00 
	4.295,50 
	4.490,75 
	4.686,00 
	4.881,25 
	5.076,50 
	5.271,75 
	5.467,00 

	Sênior 
	3
	4.082,50 
	4.490,75 
	4.694,87 
	4.899,00 
	5.103,12 
	5.307,25 
	5.511,37 
	5.715,50 

	
	4
	4.260,00 
	4.686,00 
	4.899,00 
	5.112,00 
	5.325,00 
	5.538,00 
	5.751,00 
	5.964,00 

	Master 
	5
	4.686,00 
	5.154,60 
	5.388,90 
	5.623,20 
	5.857,50 
	6.091,80 
	6.326,10 
	6.560,40 

	
	6
	4.920,30 
	5.412,33 
	5.658,34 
	5.904,36 
	6.150,37 
	6.396,39 
	6.642,40 
	6.888,42 

	Especial 
	7
	5.412,33 
	5.953,56 
	6.224,17 
	6.494,79 
	6.765,41 
	7.036,02 
	7.306,64 
	7.577,26 

	
	8
	5.682,94 
	6.251,23 
	6.535,37 
	6.819,52 
	7.103,68 
	7.387,82 
	7.671,97 
	7.956,12 


ANEXO III DA LEI Nº 5.778, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO V DA LEI Nº 5.258, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.

QUANTITATIVO DE FUNÇÕES DE CONFIANÇA PRIVATIVAS DA CARREIRA GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO:

	Denominação da função
	Quantitativo

	Coordenador de Unidade Central
	3

	Coordenador de Unidade Setorial 
	20

	Coordenador Operacional de Solução de Missão Crítica da SEFAZ
	14

	Chefe de Unidade Central 
	4

	Chefe de Subunidade 
	2

	Líder de Projeto de Tecnologia da Informação 
	18

	TOTAL
	61


1

